
Mgr. Ing. Josef Pisak, advokát, ČAK 15664 

Dobronická 1257, Kunratice, 148 00 Praha 4 telefon: +420 608 034 510 pisak@advokatpisak.cz 
ID DS: vfdiuyt č. ú. 515 386 0004/4000 www.advokatpisak.cz 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍ POMOCI 
 
 

Vyšší odborná škola informačních studií a Střední škola elektrotechniky, multimédií 
a informatiky 

se sídlem Novovysočanská 280/48, Vysočany, 190 00 Praha 9 
IČ: 148 91 409, DIČ: CZ14891409 

zastoupená Ing. Marcelou Davídkovou Antošovou, CSc., ředitelkou školy 
jako příkazce 

 (dále jen „Klient“) 
 

na straně jedné 
 
a 
 

Mgr. Ing. Josef Pisak 
advokát, číslo osvědčení ČAK 15664 

se sídlem Dobronická 1257, Kunratice, 148 00 Praha 4 
jako příkazník 

(dále jen „Advokát“) 
 

na straně druhé 
 

Klient a Advokát dále spolu jako „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jako „Smluvní strana“ 
uzavřely tuto Smlouvu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Smlouva o poskytování právní pomoci 
 

(dále jen „Smlouva“) 
 
 
 
 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

 
 
 
 
 

  



Stránka 2 ze 5 

1. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1.1. Předmětem této smlouvy je 

- poskytování právní pomoci Advokáta ve prospěch Klienta (právních úkonů jménem 
Klienta), a to osobně či prostřednictvím spolupracujících advokátů nebo advokátních 
koncipientů v rozsahu dále určeném touto smlouvou; 

- závazek Klienta platit za poskytování právních služeb smluvenou odměnu. 

1.2. Tato právní pomoc spočívá v zastupování klienta ve všech právních věcech, vykonávání 
veškerých úkonů a přijímání doručovaných písemností, dle zadání a dispozic klienta.  

 

2. DOBA PLNĚNÍ 

2.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2.2. Advokát je v souladu s ust. § 20 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, oprávněn tuto 
smlouvu vypovědět, dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi ním a klientem nebo 
neposkytuje-li klient potřebnou součinnost. Advokát je oprávněn takto postupovat také 
tehdy, pokud klient přes poučení advokátem o tom, že jeho pokyny jsou v rozporu s 
právním nebo stavovským předpisem, trvá na tom, aby advokát přesto postupoval podle 
těchto pokynů. 

2.3. Advokát je oprávněn smlouvu o poskytování právních služeb vypovědět, je-li Klient 
v prodlení s placením odměny dle čl. 3 více než 15 dní, případně nesložil-li klient 
přiměřenou zálohu na odměnu za poskytnutí právních služeb, ačkoliv byl o to advokátem 
požádán. 

2.4. Klient je oprávněn tuto smlouvu vypovědět kdykoliv i bez udání důvodu, s čtrnáctidenní 
výpovědní lhůtou. 

 

3. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Advokát a klient se dohodli, že za činnosti uvedené v čl. 1 náleží advokátovi odměna 
v následující výši: 

a) paušální odměna advokáta je sjednaná jako smluvní ve výši 10 000 Kč bez DPH, která 
zahrnuje prvních 6 hodin poskytnutých právních služeb v kalendářním měsíci; 

b) odměna advokáta za zastoupení klienta za každou další hodinu v kalendářním měsíci 
přesahující 6 hodin dle odstavce a) je sjednaná jako smluvní ve výši 2 000 Kč bez DPH za 
vykonanou hodinu právní služby s tím, že bude účtováno každých vykonaných 6 minut 
právní služby. 

3.2. Vedle této odměny náleží Advokátovi náhrada prokázaných výdajů, účelně vynaložených 
v souvislosti s poskytováním právní služby podle této smlouvy, zejména cestovní výdaje 
podle zákona o cestovních náhradách, telefonní poplatky při komunikaci mimo území ČR, 
znalecké posudky a překlady, odměny notářů, soudní a správní poplatky, náklady na opisy 
a jiné administrativní náklady. 

3.3. Telefonní hovory uskutečněné Klientem nebo Advokátem budou účtovány jako poskytnutí 
právních služeb, pokud přesáhnou 30 minut. 



Stránka 3 ze 5 

3.4. Odměna Advokáta bude Klientovi vyúčtována měsíčně, a to do 15. dne následujícího 
měsíce. V příloze faktury bude evidován přehled provedených úkonů a času právních 
služeb. 

3.5. Splatnost každé faktury je deset kalendářních dnů. Faktura bude zaslána prostřednictvím e-
mailu na e-mailovou adresu uvedenou klientem. 

 

4. POVINNOSTI ADVOKÁTA 

4.1. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním právních služeb klientovi, ve smyslu ustanovení § 21 zákona 
č. 85/1996 Sb., o advokacii. Advokát se zavazuje, že informace a poznatky získané při 
plnění této smlouvy, na které se vztahuje uvedená povinnost mlčenlivosti, nebude využívat 
při poskytování právních služeb jiným klientům. Mlčenlivost jsou povinni zachovávat i 
všichni advokátovi spolupracovníci a zaměstnanci, kteří se na plnění této smlouvy budou 
odborně či administrativně účastnit. Klient však souhlasí s tím, aby Advokát v souvislosti 
s prezentací své činnosti sděloval třetím osobám informaci o tom, že klient je, popř. byl 
osobou, které Advokát poskytuje, popř. poskytoval právní služby, jakož i v obecné rovině 
povahu poskytovaných právních služeb. 

4.2. Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho 
pokyny. Advokát je povinen jednat čestně a svědomitě; je povinen využívat důsledně 
všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu klienta vše, co podle svého 
přesvědčení pokládá z prospěšné. 

4.3. Advokát prohlašuje, že nebude zastupovat zájmy žádné třetí osoby, které by byly nebo 
mohly být v kolizi s oprávněnými zájmy klienta, a že po dobu trvání této smlouvy 
nepřistoupí na žádné závazky vůči třetím osobám, jejichž plnění by mohlo být v rozporu s 
oprávněnými zájmy klienta.  

4.4. Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobí v souvislosti s poskytováním 
právních služeb podle této smlouvy. Advokát prohlašuje, že má uzavřeno pojištění 
odpovědnosti za škody, které by mohly v souvislosti s plněním této smlouvy vzniknout 
Klientovi. 

4.5. Advokát odpovídá za řádné, včasné a odborné poskytnutí právních služeb. Předmětem 
odpovědnosti Advokáta není obchodní riziko z podnikání Klienta. Advokát odpovídá 
Klientovi za škodu pouze v případě, že případný Klientův neúspěch byl způsoben výlučně a 
prokazatelně zanedbáním povinností Advokáta dle této smlouvy a zákonných ustanovení. 

 

5. POVINNOSTI KLIENTA 

5.1. Klient se zavazuje, že v případě potřeby udělí Advokátovi potřebnou plnou moc 
k prokázání zmocnění advokáta jednat v konkrétní věci v zastoupení klienta. 

5.2. Klient se zavazuje poskytnout Advokátovi, popř. Advokátem pověřené osobě včas 
potřebnou součinnost při poskytování právní služby, zejména poskytnou včasné a pravdivé, 
úplné a přehledné informace, označit potřebné skutečnosti, předložit doklady a další listiny 
a jiný materiál a to i tehdy, když si je Advokát výslovně nevyžádá. 



Stránka 4 ze 5 

5.3. Klient se zavazuje včas uvědomit Advokáta o jakýchkoliv skutečnostech a materiálech, 
vztahujících se k předmětu poskytování právních služeb dle této Smlouvy. Klient se 
zavazuje uvědomit Advokáta o jakýchkoliv samostatných jednáních s protistranou. 

5.4. Klient je oprávněn účastnit se jakýchkoliv jednání vedených v jeho věci Advokátem. Klient 
má rovněž právo požadovat průběžně informace o vývoji jeho záležitostí. Náklady vzniklé 
Klientovi při zabezpečování jeho součinnosti jdou plně k tíži Klienta. 

5.5. Klient bere na vědomí, že Advokát pověřuje jednotlivými úkoly své zaměstnance 
a spolupracující advokáty. Tím není dotčena platnost článku 4, odst. 1. 

5.6. Klient bere na vědomí, že Advokát je dle zákona o advokacii povinen archivovat spisový 
materiál po dobu pěti let. 

 

6. PODKLADY A PROSTŘEDKY URČENÉ PRO POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍ 
SLUŽBY 

6.1. Advokát je oprávněn zadávat provádění expertiz, posudků, úředních překladů a vyžadovat 
úřední stanoviska, kterých je zapotřebí k řádnému poskytování právní služby. Za stejných 
okolností může Advokát objednat odbornou konzultaci. V případě, že cena za tyto 
materiály přesáhne v jednotlivém případě cenu 5 000,-- Kč, zajistí si nejprve souhlas 
Klienta, s výjimkou situace, kdy by získání takového materiálu bylo nezbytné v zájmu 
Klienta a pokud Advokát nemůže včas obdržet jeho souhlas. 

6.2. Advokát je oprávněn při cestách spojených s poskytováním právní služby klientovi 
používat osobní motorové vozidlo, prostředky hromadné dopravy i prostředky individuální 
dopravy. 

 

7. ZPŮSOB KOMUNIKACE, DORUČOVÁNÍ 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že k vzájemné komunikaci budou užívat v záhlaví uvedené 
poskytnuté kontakty (e-mail, telefonní číslo). Jakékoliv změny těchto údajů jsou si Smluvní 
strany povinny bezodkladně sdělit. 

7.2. Jakékoliv oznámení podle této Smlouvy bude považováno za doručené: 

a) dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra 
nebo doručováno osobně; nebo  

b) dnem doručení e-mailové zprávy, je-li oznámení zasíláno elektronickou poštou; nebo 

c) dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno doporučenou 
poštou; nebo 

d) dnem, kdy bude, v případě, že doručení výše uvedeným způsobem nebude z 
jakéhokoli důvodu možné, oznámení zasláno doporučenou poštou na adresu určenou 
shora uvedeným způsobem anebo na adresu zapsaného sídla příslušné smluvní strany 
(bude-li odlišná), avšak k jeho převzetí z jakéhokoli důvodu nedojde, a to ani ve lhůtě 3 
(tří) pracovních dnů od jeho uložení na příslušném poštovním úřadu. 

 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 



Stránka 5 ze 5 

8.1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

8.2. Tuto Smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze formou písemných, po sobě číslovaných 
dodatků. 

8.3. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu druhou Smluvní 
stranou. 

8.4. Tato Smlouva je sepsána ve dvou originálních vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 

8.5. Smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv zajistí správce. 

8.6. Klient prohlašuje, že byl advokátem poučen ve smyslu zákona č. 364/1992 Sb., o ochraně 
spotřebitele, že subjektem pověřeným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů ze 
smluv o poskytování právních služeb je Česká advokátní komora. Internetové stránky 
pověřeného subjektu jsou www.cak.cz. 

8.7. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
že s jejím obsahem souhlasí, že byla sepsána podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, a že 
nebyla uzavřena v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
 
V Praze dne 14. 5. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 …………………………….. …………………………….. 
 Mgr. Ing. Josef Pisak Vyšší odborná škola informačních studií 
 Advokát a Střední škola elektrotechniky, 
  multimédií a informatiky 
  Ing. Marcela Davídková Antošová, CSc. 
  Klient 
 

http://www.cak.cz/

